[saec. VI ?] 

CARTULA LIBERTATIS 

— M. BN, ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 6. 

Ill. in nomine episcopus ill. liberto nunc salutem. Quoniam 
quisquis ille meretur suam in Domino percipere palmam tunc 
demum a diuinitate ingerentur desiderii lucra, ut deprecanti sibi 
quae quaerit inueniat et alii mobeantur corda famulati officiosi­
tatem dignam impertire salutem, ut diuinitus compungat [miseri­
cordia] fortuitu accedente corda, quo et ann[os]is senibus uires 
augescant et intra clausuram cordis obstrusae ianuae separentur. 
Et quoniam diuina praecepta sanxerunt ut plenissime fidelatis 
statum abstersa obscuriate adepti luminis faecundissime limen 
conscendas, proinde ut ab angulo sancte ecclesiae ill., qui nos 
cathedram apostolicae doctrinae imperante Domino Ihesu Xpo 
propitius elegit conscendere, omni uoto integritatis hoc maluimus 
hordinare, ut exutos uos ab omni fece conditionis in splendide 
ingenuitatis florentissimo cursu uos cognoscatis fuisse ingresos; 
nec u[mq]uam a suss[e]ssoribus nostris, quos catholica fides uene­
rabilis eligere et conseruare iuuebit antistes, humilitatis nostrae 
praemia, quae prona largitate uobis noscimur contullisse, inrumpere 
conabuntur, quibus repromissa misericordia suis caelitus reseruat 
temporibus. Ergo e[sto]te ab hac die liberi, estote ingenui ciuesque 
Romani et generale nube detersa ad splendidiora peruenite mi 
[ni]steria, quae diuin[a fa]ciente misericordia uo[b]is proban­
tur fuisse indulta; quibus opto ut tam fratribus quam filiis in 
auribus grata perpatescant. Et ut uobis aula ingenuitatis fortissime 
roboretur, necessarium nobis est ut muneris prosequente largitate 
huius paginae textus in omnibus suppleatur. Pro qua re donamus 
uobis ex preuilegio ecclesiae ill., cui Deo autore deseruimus, hoc 
et illud cunctoque peculio uel peculiare uestro siue quod nunc 
habere uidemini seu quod in di[ebus] uitae nostrae profligaueritis; 
omnia, ut diximus, uobis concedimus, quod per huius confectae 
libertatis paginam habeatis, teneatis, posideatis, iure nuestro in 
perpetuum uindicetis ac defendatis uel quicquid ex hac re uobis 
tradi[ta] uoluntas fuerit, faciendi perpetim habeatis potestatem, 
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sacramenti fide interposita per hoc et illud, quia hoc firmum per­
petuumque mansurum esse quod prona largitate uobis constat 
fuisse consessum. Nec quisquam contra factum meum uenire co­
nabit. Si quis uero, quod fieri non reor, ex aduerso consurgens 
contra huius epistolae materiam uenire conauerit, sacrilegii crimi 
ne teneatur obnoxius, et nec sic huius paginae ualeat fundamenta 
disrumpere. Cui rei uim doloque secluso praesens praesentibus 
uobis stipulatus sum et sponpondi atque Aquilianae legis innoda­
tione subinterfixa, qui omnium scripturarum solet adicere ple­
nissimam firmitatem. Quan cartulam manu mea subscripsi... 

49 

[saec. VI ?] 

CARTULA VENDITIONIS 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 11. 

...annorum circiter tot, [numeri ill.], qui nobis ex compara­
tione ab ill. iure noscitur aduenisse. Definito igitur et acepto 
a uobis omne praetium quod in placitum uenit nostrum, id est, 
auri solidi numeri tot, quos a te datos et a me acceptos per omnia 
manet certissimum, nihil penitus de eodem praetio apud te reman­
sisse polliceor et tradidi tibi supra memoratum seruum, non cau­
sarium, non fugitiuum, non uexaticium neque aliquod uitio in se 
habentem nec cuiuslibet alterius dominio pertinentem. Quem ex 
hac die habeas, teneas et possideas, iure tuo in perpetuum uindices 
ac defendas uel quicquid de suprafati serui personam facere, 
liberam in omnibus habeas potestatem. Quod etiam iuratione con­
firmo... 

50 

[saec. VI ?] 

DONATIO SPONSALITIA 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 15. 
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Dulcissimae coniugae meae ill. ill. Donationem semperque fu­
turae coniunc[ti]onis causa fieri legum solemnitas et Iulia decreuit 
autoritas. Ideo patrocinante Deo parentum tuor[u]m tuusque con­
sensus accessit ut petitam te mihi in coniugium copularem. Ideoque 
donare me tibi censui et dono ill. et ill., quod exinde habendi, 
tenendi et possidendi nostrique posteris derelinquendi liberam in 
Dei nomine habeas potestatem. Quod etiam iuratione... 

51 

[saec. VI ?] 

DONATIO SPONSALITIA 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 19. 

Regulam antiquae constitutionis, quae est de ordinatione ma­
trimonii legibus constituta, euidentius obseruantes, quod pro 
dignitate natalium communium elegimus in Dei nomine faciendum, 
ut condignis atque consuetis uos cumulemur praemiis. Quamobrem 
donare me indulgentiae tuae profiteor et dono... 

52 

[saec. VI ?] 

CARTULIA TESTAMENTI 

— M. BN. ms. F. 58, fol. 75-90. Cop. s. XVI. 
— Ed. ZF y MW, núm. 22. 

Sana mente san[o]que consilio d[esi]derium meum in omni­
bus implere cupiens, dum m[e] dono diuinitatis integra mentis 
s[a]nitate conspicio, et humanae condicionis fragilitatem per omnia 
metuens, ne forte subitanea morte [p]reuentus desideria [quae] 
cordi meo sunt alligata implere non ualeam, testamentum meum 
condidi, scribendum dictaui. Quem etiam testamentum meum uolo 
ut ualeat iur[re] ciuilium praetorio. Quod si iuri ciuilium praetorio 
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ualere distulerit, ad uicem codicilorum uel fidei commissum etiam 
ab intestato eum decerno ualere. Itaque cum e rebus humanis 
abscessero et debitum naturae reddidero, tunc dulcissimae coniugis 
meae atque filiis meis uolo esse concessum hoc et illud...